
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061000009

9

Nº 110, segunda-feira, 10 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Locação nº 18/2019; Objeto: Renovação Contrato de Locação AC Santa Cruz da
Esperança/SPI; Locadores: Luiz Antonio Ferri, CPF nº 834.157.698-87, e Maria Lucia de
Almeida Ferri, CPF nº 168.141.508-91. Data da Assinatura: 02/05/2019; Vigência:
02/05/2019 a 01/05/2024; Valor Global: R$ 92.106,00 (noventa e dois mil, cento e seis
reais).

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 SE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao TERMO DE ADESÃO Nº 03/2015; DATA DE ASSINATURA:
27/05/2019; CONTRATADO: ENERGISA SERGIPE - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A; CNPJ:
13.017.462/0001-63; VIGÊNCIA: de 05/06/2019 a 31/05/2020; OBJETO: Prorrogar pela 4ª. e
última vez, o TERMO DE ADESÃO Nº 03/2015 por mais 12 (doze) meses, mantendo-se as
demais condições contratuais inalteradas. VALOR GLOBAL: R$ 1.460.468,62 (um milhão,
quatrocentos e sessenta mil quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e dois
centavos).

EXTRATOS DE RESCISÃO

Extrato de Rescisão ao Convênio de AGC Altos Verdes Nº047/2014. CONCEDENTE: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - CNPJ 34.028.316/0001-03. CONVENENTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRA/SE - CNPJ: 13.099.882/0001-36. OBJETO: A Superintendência
Estadual de Sergipe, através da decisão prolatada por meio do Ofício GEOPE Nº
5455468/2019, determinou a rescisão do Termo de Convênio nº 047/2014, atendendo à
nova Portaria Interministerial nº 4474 de 31 de agosto de 2018 do Ministério da Ciência,
Tecnologia, Inovações e Comunicação, a qual prevê que cada Município tenha no mínimo
1 atendimento postal, e em Carira já existe a Agência de Correios localizada na Sede do
Município. Fica rescindido o Convênio a partir de 20/02/2019, com fundamento na Cláusula
Nona, item 9.2 do instrumento de Convênio e no artigo 79, inciso I da Lei nº 8666/93.

Extrato de Rescisão ao Convênio de AGC Lagoa Funda. CONCEDENTE: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - CNPJ 34.028.316/0001-03. CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARARU/SE - CNPJ: 13.112.669/0001-17 OBJETO: A Superintendência Estadual de
Sergipe, através da decisão prolatada por meio do Ofício GEOPE Nº 5530167/2019
determinou a rescisão do Termo de Convênio nº 260/2014, atendendo à nova Portaria
Interministerial nº 4474 de 31 de agosto de 2018 do Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicação, a qual prevê que cada Município tenha no mínimo 1
atendimento postal, e em Gararu já existe a Agência de Correios localizada na Sede do
Município. Fica rescindido o Convênio a partir de 30/05/2019, com fundamento na Cláusula
Nona, item 9.2 do instrumento de Convênio e no artigo 79, inciso I da Lei nº 8666/93.

Extrato de Rescisão ao Convênio de AGC SAMAMBAIA. CONCEDENTE: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - CNPJ 34.028.316/0001-03. CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOBIAS BARRETO - CNPJ: 13.119.300/0001-36. OBJETO: A Superintendência Estadual de
Sergipe, através da decisão prolatada por meio do Ofício GEOPE Nº 5509549/2019,
determinou a rescisão do Termo de Convênio nº 093/2014, atendendo à nova Portaria
Interministerial nº 4474 de 31 de agosto de 2018 do Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicação, a qual prevê que cada Município tenha no mínimo 1
atendimento postal, e em Tobias Barreto já existe a Agência de Correios localizada na Sede
do Município. Fica rescindido o Convênio a partir de 27/04/2019, com fundamento na
Cláusula Nona, item 9.2 do instrumento de Convênio e no artigo 79, inciso I da Lei nº
8666/93.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 CE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio para Operação das AGC nº 1549/2016; n º
1649/2017; nº 1655/2017; nº 1654/2017;nº 1650/2017.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE, CNPJ: 07.982.010/0001-19;
Objeto: Convênio para proporcionar atendimento de serviços postais em regime de
PERMISSÃO para operação de uma unidade de atendimento designada Agência de Correios
Comunitária, Doravante denominada simplesmente AGC, a título precário, por sua conta e
risco; Objeto do Termo Aditivo: adequar texto da fundamentação do Termo de Convênio
da Agência de Correios - AGC. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do referido
contrato de permissão que não foram alteradas pelo presente termo aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio para Operação das AGC nº 2080/2017; n º
1430/2016; nº 2081/2017; nº 2082/2017;nº 2083/2017; 1179/2016.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, CNPJ: 07.731.102/0001-26; Objeto:
Convênio para proporcionar atendimento de serviços postais em regime de PER M I S S ÃO
para operação de uma unidade de atendimento designada Agência de Correios
Comunitária, Doravante denominada simplesmente AGC, a título precário, por sua conta e
risco; Objeto do Termo Aditivo: adequar texto da fundamentação do Termo de Convênio
da Agência de Correios - AGC. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do referido
contrato de permissão que não foram alteradas pelo presente termo aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio para Operação das AGC nº 08/2018; n º
1141/2014; nº 1143/2014; nº 1145/2014.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ, CNPJ: 06.741.565/0001-06; Objeto:
Convênio para proporcionar atendimento de serviços postais em regime de PER M I S S ÃO
para operação de uma unidade de atendimento designada Agência de Correios
Comunitária, Doravante denominada simplesmente AGC, a título precário, por sua conta e
risco; Objeto do Termo Aditivo: adequar texto da fundamentação do Termo de Convênio
da Agência de Correios - AGC. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do referido
contrato de permissão que não foram alteradas pelo presente termo aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio para Operação das AGC nº 1488/2014; n º
1489/2014; nº 1490/2014; nº 1491/2014; nº 345/2017.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA, CNPJ: 10.508.935/0001-37; Objeto:
Convênio para proporcionar atendimento de serviços postais em regime de PER M I S S ÃO
para operação de uma unidade de atendimento designada Agência de Correios
Comunitária, Doravante denominada simplesmente AGC, a título precário, por sua conta e
risco; Objeto do Termo Aditivo: adequar texto da fundamentação do Termo de Convênio
da Agência de Correios - AGC. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do referido
contrato de permissão que não foram alteradas pelo presente termo aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio para Operação das AGC nº 1391/2014; n
º 1392/2014; nº 1393/2014; nº 1394/2014;nº 1395/2014; 1396/2014; 1397/2014.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, CNPJ: 07.655.269/0001-55; Objeto:
Convênio para proporcionar atendimento de serviços postais em regime de PER M I S S ÃO
para operação de uma unidade de atendimento designada Agência de Correios
Comunitária, Doravante denominada simplesmente AGC, a título precário, por sua conta
e risco; Objeto do Termo Aditivo: adequar texto da fundamentação do Termo de
Convênio da Agência de Correios - AGC. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições
do referido contrato de permissão que não foram alteradas pelo presente termo
aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio para Operação das AGC nº 1292/2015; n º
1293/2015.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, CNPJ: 07.693.989/0001-
05; Objeto: Convênio para proporcionar atendimento de serviços postais em regime de
PERMISSÃO para operação de uma unidade de atendimento designada Agência de Correios
Comunitária, Doravante denominada simplesmente AGC, a título precário, por sua conta e
risco; Objeto do Termo Aditivo: adequar texto da fundamentação do Termo de Convênio
da Agência de Correios - AGC. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do referido
contrato de permissão que não foram alteradas pelo presente termo aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio para Operação das AGC nº 460/2015; n º
459/2015.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA, CNPJ: 07.438.187/0001-59; Objeto:
Convênio para proporcionar atendimento de serviços postais em regime de PER M I S S ÃO
para operação de uma unidade de atendimento designada Agência de Correios
Comunitária, Doravante denominada simplesmente AGC, a título precário, por sua conta e
risco; Objeto do Termo Aditivo: adequar texto da fundamentação do Termo de Convênio
da Agência de Correios - AGC. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do referido
contrato de permissão que não foram alteradas pelo presente termo aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio para Operação das AGC nº 1799/2015; n º
1798/2015.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE, CNPJ: 07.414.931/0001-85; Objeto:
Convênio para proporcionar atendimento de serviços postais em regime de PER M I S S ÃO
para operação de uma unidade de atendimento designada Agência de Correios
Comunitária, Doravante denominada simplesmente AGC, a título precário, por sua conta e
risco; Objeto do Termo Aditivo: adequar texto da fundamentação do Termo de Convênio
da Agência de Correios - AGC. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do referido
contrato de permissão que não foram alteradas pelo presente termo aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio para Operação das AGC nº 1302/2014; n º
1303/2014; nº 1304/2014; nº 1305/2014; nº 1306/2014.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA, CNPJ:
07.609.621/0001-16; Objeto: Convênio para proporcionar atendimento de serviços postais
em regime de PERMISSÃO para operação de uma unidade de atendimento designada
Agência de Correios Comunitária, Doravante denominada simplesmente AGC, a título
precário, por sua conta e risco; Objeto do Termo Aditivo: adequar texto da fundamentação
do Termo de Convênio da Agência de Correios - AGC. Ficam ratificadas todas as cláusulas
e condições do referido contrato de permissão que não foram alteradas pelo presente
termo aditivo.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 PR
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL Nº 0011/2019; OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Agência de Correios Alto
Maracanã em Alto Maracanã/PR; CONTRATADO: M.RUIZ PARTICIPAÇÕES LTDA; VALOR
GLOBAL: 483.613,20. DATA DE APROVAÇÃO: 19/03/2019; ENQUADRAMENTO: Lei
13.303/2016, Art, 29 inciso V.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL Nº 0051/2019; OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Agência de Correios
Conselheiro Mairinck em Conselheiro Mairinck/PR; CONTRATADO: Jonas de Oliveira e
outro; VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00. DATA DE APROVAÇÃO: 05/06/2019;
ENQUADRAMENTO: Lei 13.303/2016, Art, 29 inciso V.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL Nº 0055/2019; OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Agência de Correios São Jorge
do Patrocínio em São Jorge do Patrocínio/PR; CONTRATADO: Aparecido Palozi e outro;
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00. DATA DE APROVAÇÃO: 28/05/2019; ENQUADRAMENTO: Lei
13.303/2016, Art, 29 inciso V.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL Nº 0034/2019; OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Agência de Correios São João
em São João/PR; CONTRATADO: José Cavalli e outro; VALOR GLOBAL: R$ 154.860,00. DATA
DE APROVAÇÃO: 05/06/2019; ENQUADRAMENTO: Lei 13.303/2016, Art, 29 inciso V.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL Nº 0046/2019; OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Agência de Correios Iporã em
Iporã/PR; CONTRATADO: Manoel Martins Lopes e outro; VALOR GLOBAL: 103.608,00. DATA
DE APROVAÇÃO: 17/05/2019; ENQUADRAMENTO: Lei 13.303/2016, Art, 29 inciso V.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 3 ao contrato administrativo nº 43/2016 SE/PR; Objeto: Acréscimo
Contratual; CONTRATADA: 12.900.846/0001-67/WLSP LOGÍSTICA E CONSTRUÇÃO EPP;
VALOR GLOBAL: R$ 376.537,20 (trezentos e setenta e seis mil quinhentos e trinta e sete
reais e vinte centavos); DATA DA ASSINATURA: 27/05/2019; Processo SEI nº
53107.002363/2019-76.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 RS
EXTRATO DE CONTRATO

CTR 22/2019. Objeto: Contrato de Locação. AC RODEIO BONITO/RS. Locadores: ERONDINA
ANA BAVARESCO, ROSILEY BAVARESCO ACADROLI, IVAN LUCAS ACADROLI, MARILUSE
APARECIDA BAVARESCO DE CESARO, MARISOL ANA BAVARESCO BRANCHIER e ALEX
SANDER HOSTYN BRANCHIER. Assinatura: 07/05/2019. Vigência: 10/05/2019 a 09/05/2021.
Valor Global: R$ 42.240,00.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO FECHADA PRESENCIAL Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da Licitação
Fechada Presencial nº 1/2019. Objeto: Realização das obras referentes à adequação das
instalações da Finep, localizada à Praia do Flamengo, 200, Rio de Janeiro/RJ, no valor global
de R$ 18.275.658,44, adjudicado e homologado à LBL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
- CNPJ: 00.965.788/0001-70.

JOMAR ROLLAND BRAGA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-10T04:52:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




